
令 和 ４ 年 ７ 月 １ 日保 護 者 各 位 那覇市立上山中学校
校長 知 念 泰 志

（公印省略 ）

「警報発令時の対応」についてのお知らせ

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素より、本校教育活動へのご理解とご支援を賜り、心より感謝申しあげます。
さて、本校では「暴風警報」及び「特別警戒」発令時の対応について、那覇市教育委員

会の通知文に基づいて、生徒の安全確保のため、下記の対応となることをお知らせします。
生徒の登校及び自宅学習について、保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。
（同様の内容が本校Ｗｅｂページにも掲載されています。）
※このお知らせは、目立つところに貼り、警報発令時にご確認ください。

記

「暴風警報」（台風）や「特別警報」が

午前６時以前に解除 になった場合 ・８：１５までに登校

・給食は下記のとおり
・通常日課での授業

那覇市教育委員会より（通知）
〇暴風警報が発令されたが、当日朝６時までに警報解除

対応可能な簡易献立で実施
（ただし、食材調達、施設破損状況によっては、給食中止）

※給食が実施された場合は、日課表通りの授業を行います。
給食が実施されなかった場合は、４校時までの授業となりま
す。

※上記以外の緊急事態が発生した場合は、ホームページやメー
ル等で連絡をいたします。

「暴風警報」（台風）や「特別警報」が

午前６時以降に解除 になった場合 臨時休校

※休校時の過ごし方については、ご家庭で対応をお願いします。

安全の心得
(1) 登校前の注意

テレビやラジオの台風情報を早めに収集し、登校かどうかの確認をしてください。
他の緊急連絡等もありますので、学校への問い合わせは、控えてください。

(2) 暴風警報解除後等の登校中の注意
風や雨が強い場合、突風や飛来物、河川の増水等に十分気をつけて登校してくださ
い。雨や傘で見通しが悪いので、交通安全にも十分に注意をしてください。

(3) 台風による臨時休校時の自宅での過ごし方
ｏ暴風警報発令中は外に出ないでください。
ｏテレビ・ラジオ等で最新の情報を収集し、対応等に十分気をつけてください。
ｏ家庭学習（自主学習：パワーアップノート等）に取り組んでおきましょう。


